

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - CPL
TIPO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2022 - SEPLAN
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:30 HS (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS)

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS

PREZADOS SENHORES,
A EMPRESA AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, COM SEDE NA CIDADE IMPERATRIZ – MA, À RUA GUANABARA, Nº 83/B, ENTRONCAMENTO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NÚMERO 02.695.358/0001-01, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR. JOÃO BORGES LIRA, PORTADOR DO CPF Nº 785.669.833-00 E R.G. Nº 34.328.594-0 - SESP-MA, ABAIXO ASSINADO PROPÕE À PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OS PREÇOS INFRA DISCRIMINADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, OBJETO DO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - CPL:**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDES BENZ 1318, PLACA: HOM-0862, ANO 1991

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)	
1	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 85.000,00	10%	R\$ 76.500,00	
Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
2	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	160	R\$ 150,00	R\$ 24.000,00
TOTAL					R\$ 100.500,00

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, PLACA: PSD-5829, ANO 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
3	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 85.000,00	10%	R\$ 76.500,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

4	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	160	R\$ 150,00	R\$ 24.000,00
TOTAL					R\$ 100.500,00

VEÍCULO: MICRO ONIBUS VOLARE, PLACA: OXQ-1082, ANO 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
5	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 80.000,00	10%	R\$ 72.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

6	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
TOTAL					R\$ 94.500,00

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - R\$ (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

295.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VEÍCULO: AMBULÂNCIA HILLUX, ANO 2015

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)	
7	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00	
Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
8	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	110	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00
TOTAL					R\$ 58.750,00

VEÍCULO: AMBULÂNCIA MITSUBISHI L-200 TRITON, PLACA: PSS-0580, ANO 2016.					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)	
9	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 60.000,00	10%	R\$ 54.000,00	
Observação: Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
10	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	130	R\$ 125,00	R\$ 16.250,00
TOTAL					R\$ 70.250,00

VEÍCULO: VOLKSWAGEM GOL 1.0, PLACA: PTR-1687, ANO 2019				
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
11	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 35.000,00	10%	R\$ 31.500,00
Observação:				

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

12	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	85	R\$ 125,00	R\$ 10.625,00
TOTAL					R\$ 42.125,00

VEÍCULO: VOLKSWAGEN GOL 1.0, PLACA: PTQ-3694, ANO 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
13	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 35.000,00	10%	R\$ 31.500,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

14	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	85	R\$ 125,00	R\$ 10.625,00
TOTAL					R\$ 42.125,00

VEÍCULO: RENAULT OROCH, PLACA: PSM-9353. ANO 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
15	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

16	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	110	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00
TOTAL					R\$ 58.750,00

VEÍCULO: AMBULÂNCIA FIAT STRADA MAIA, PLACA: QWE-7J56, ANO 2020.

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
17	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

18	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	110	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00
TOTAL					R\$ 58.750,00

VEÍCULO: CAMINHONETE CHEVROLET S-10, PLACA: OJI-0665, ANO 2013.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
19	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 55.000,00	10%	R\$ 49.500,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

20	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	120	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
TOTAL					R\$ 64.500,00

VEÍCULO: AMBULÂNCIA RENAULT MASTER L2H2, ANO: 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
21	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 50.000,00	10%	R\$ 45.000,00

Observação:

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
22	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	110	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00
TOTAL					R\$ 58.750,00

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DO FUNDO DE SAÚDE - R\$ (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).	454.000,00
---	------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VEÍCULO: FIAT PÁLIO, PLACA: PSP-5154, ANO 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
23	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 30.000,00	10%	R\$ 27.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

24	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	65	R\$ 125,00	R\$ 8.125,00
TOTAL					R\$ 35.125,00

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - R\$ (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS).	35.125,00
--	-----------

CONSELHO TUTELAR

VEÍCULO: SPIN CHEVROLET, PLACA: OXS-4977, ANO 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
25	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 30.000,00	10%	R\$ 27.000,00

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP



Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
26	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	65	R\$ 125,00	R\$ 8.125,00
TOTAL					R\$ 35.125,00

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DO CONSELHO TUTELAR - R\$ (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS).	35.125,00
--	------------------

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

VEÍCULO: FIAT UNO MILLER, PLACA: NND-0836, ANO 2010.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)	
27	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 30.000,00	10%	R\$ 27.000,00	
Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
28	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	65	R\$ 125,00	R\$ 8.125,00
TOTAL					R\$ 35.125,00

VEÍCULO: CAMINHÃO BASCULANTE IVECO TECTOR, PLACA: OXY-6211, ANO 2014.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
29	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 75.000,00	10%	R\$ 67.500,00
Observação:				

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

30	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	140	R\$ 150,00	R\$ 21.000,00
TOTAL					R\$ 88.500,00

MÁQUINA: MOTONIVELADORA PATROL CASE 845B, ANO 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
31	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 90.000,00	10%	R\$ 81.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

32	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	160	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 106.600,00

MÁQUINA: MOTONIVELADORA PATROL XCMG 1803BR, ANO 2018

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
33	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 90.000,00	10%	R\$ 81.000,00

Observação:

Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

34	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	160	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 106.600,00

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

MÁQUINA: RESTROESCAVADEIRA JCB, ANO 2014					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
35	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	90.000,00	10%	R\$ 81.000,00
Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
36	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	160	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
TOTAL					R\$ 106.600,00

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - R\$ (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).	443.425,00
--	------------

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MÁQUINA: TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND TL 85 E, ANO 2017					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	SUB TOTAL (R\$)
37	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	75.000,00	10%	R\$ 67.500,00
Observação:					
Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar					
38	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	140	R\$ 160,00	R\$ 22.400,00
TOTAL					R\$ 89.900,00

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

VALOR DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA - R\$ (OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).	89.900,00
--	-----------

VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS - R\$ (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS).	1.353.075,00
---	--------------

A) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTADOS DA DATA DE SUA ABERTURA;

) O OBJETO DEVERÁ SER EXECUTADO IMEDIATAMENTE, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA "ORDEM DE SERVIÇO" EXPEDIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;

C) O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 1.353.075,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS).

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS A OBRIGATORIEDADE DE REPARAR, CORRIGIR, REMOVER, SUBSTITUIR, DESFAZER E REFAZER, PRIORITÁRIA E EXCLUSIVAMENTE, ÀS NOSSAS CUSTAS E RISCOS, NUM PRAZO DE NO MÁXIMO DE 12 (DOZE) HORAS, QUAISQUER VÍCIOS, DEFEITOS, INCORREÇÕES, ERROS, FALHAS E IMPERFEIÇÕES, DECORRENTES DE CULPA NOSSA OU DO FABRICANTE.

DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO E ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO.

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS/EXECUTAREMOS AS PEÇAS/SERVIÇOS IMEDIATAMENTE A PARTIR DO RECEBIMENTO DA "ORDEM DE SERVIÇO" EXPEDIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS DESIGNADOS.

PRAZO DE GARANTIA: A GARANTIA DO FABRICANTE;

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA;

CNPJ: 02.695.358/0001-01, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 121.664.28-7, ISCRIPTION MUNICIPAL: 40698-6

ENDEREÇO: RUA GUANABARA Nº 83/B, ENTRONCAMENTO, IMPERATRIZ – MA, CEP: 65903-040

TELEFONE: (99) 3524-1736

E-MAIL: IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BR

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3280-8

CONTA CORRENTE Nº 5484-4

FAVORECIDO: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-EPP

D) RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

JOÃO BORGES LIRA

RG Nº 34.328.594-0 - SESP-MA

CPF Nº 785.669.833-00

E-MAIL: IMPERATRIZ@AUTOGIRONET.COM.BR

IMPERATRIZ - MARANHÃO, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.


JOÃO BORGES LIRA - SÓCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 34.328.594-0 - SESP-MA
CPF Nº 785.669.833-00



